
 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 915/2013 
 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 30/4/2013,  ημέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 13:00μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26/4/2013.  

 
Θέμα 28o  

Παράταση μίσθωσης του ακινήτου που βρίσκεται στην Αγία Μαρίνα Ασπροπύργου Αττικής. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Χρήστος Κουρούσης 
Τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 

 Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Γεώργιος Καστρινάκης  

 Άννα Μεθυμάκη 

 Ιωάννης Αξαρλής 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χαράλαμπος Καραθάνος  

 Ελένη Ζαφειρίου  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική 
Συνεργασία – όχι στο Μνημόνιο». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα 
Μουρτζανού, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία θέτει υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω: 
 

 Σύμφωνα με το από  19-5-2004 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης  Ακίνητου,  μισθώθηκε 
ισόγειο ακίνητο, συνολικού εμβαδού 4.000,00 τ.μ. σε οικόπεδο 11.000τ.μ. περίπου, για 
χρήση συγκέντρωσης και φύλαξης αρχείων των Υπηρεσιών της τέως Νομαρχίας Αθηνών, 
που βρίσκεται στην Αγία Μαρίνα Ασπροπύργου Αττικής, με διάρκεια εννέα ετών.  
Το μηνιαίο μίσθωμα ανέρχεται σήμερα στο ποσό των 19.472,90 €. 

 Η Περιφέρεια διατηρεί το δικαίωμα παράτασης της μίσθωσης, όπως αναφέρεται στο άρθρο 1 
του Ιδιωτικού Συμφωνητικού Μίσθωσης για χρόνο το πολύ ίσο προς τον αρχικό 
προβλεπόμενο. 

ΑΔΑ: ΒΕΝΙ7Λ7-8ΑΦ



 

 - 2 - 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και δεδομένου ότι η συμβατική διάρκεια μίσθωσης του ακινήτου λήγει 
στις 17-5-2013, 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α) Την παράταση μίσθωσης του ακινήτου που βρίσκεται στην Αγία Μαρίνα      Ασπροπύργου 
Αττικής, για τρία (3) έτη για χρήση συγκέντρωσης και φύλαξης αρχείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής, ιδιοκτησίας των Μπάμη Φίλιππου, Μπάμη Ελευθερίας, Στασινόπουλου 
Δημήτριου και Θεοδώρου Ευγενίας. 
Β) Η Υπηρεσία να διαπραγματευτεί με τους εκμισθωτές την μείωση του μισθώματος. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
 

Α) την παράταση μίσθωσης του ακινήτου, που βρίσκεται στην Αγία Μαρίνα Ασπροπύργου Αττικής, 
για τρία (3) έτη για χρήση συγκέντρωσης και φύλαξης αρχείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Αττικής, ιδιοκτησίας των Μπάμη Φίλιππου, Μπάμη Ελευθερίας, Στασινόπουλου Δημήτριου και 
Θεοδώρου Ευγενίας. 
 
Β) η Υπηρεσία να διαπραγματευτεί με τους εκμισθωτές την μείωση του μισθώματος. 
 
Το τακτικό μέλος της Ο.Ε. κ. Κουρούσης δηλώνει λευκό, καθώς επίσης και το αναπληρωματικό 
μέλος κα Καραΐνδρου με τη σημείωση να γίνει έλεγχος για μείωση ενοικίου. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                       Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Χρήστος Κουρούσης 
Ανδρέας Πολυζωγόπουλος 
Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΙ7Λ7-8ΑΦ


